
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 044 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
PORTARIA N.º 014 DE 22 DE MARÇO DE 2016 

         
DECLARA A VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO DEVIDO 

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ DO SERVIDOR.  

 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições, que o 

cargo lhe confere, e Considerando a concessão do 

benefício da aposentadoria por invalidez em 

16/02/2016 ao servidor JOSÉ CLÁUDIO ARAÚJO,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo efetivo 

de Técnico de Enfermagem I, pela aposentadoria 

por invalidez do servidor JOSÉ CLÁUDIO ARAÚJO, 

portador da Carteira de Identidade MG-1.595.706 

SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº 336.676.756-

15, conforme Termo de Concessão de 

Aposentadoria por Invalidez da Previdência Social. 

 
Art. 2º - Ficam revogadas todas as disposições em 
contrário, entrando esta Portaria em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Marliéria/MG, 22 de março de 2016. 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA PROCESSO Nº: 03/2016 CHAMADA PÚBLICA 

Nº 002/2016. Aos 21 (vinte um) dias do mês de 

março de 2016, às 09:30 horas, reuniu-se na sala 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, 

a Comissão Permanente de Licitações designada 

pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria 

01/2016 para julgamento da proposta do processo 

licitatório, referente aquisição de gêneros 

alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e 

do Empreendedor Familiar Rural ou suas 

organizações, destinados ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar – PNAE, considerando o 

disposto no artigo 21 da Resolução CD/FNDE 

38/2009 e Lei Federal 11.947/2009. 

Compareceram para o processo os seguintes 

grupos informais do Município de Marliéria: 

Titulares: ANA JÚLIA, CPF: 005.333.476-02; 

ARLETE APARECIDA VIEIRA, CPF: 122.057.896-78; 

LUCIVALDO GONÇALVES DOS SANTOS, CPF: 

044.128.906-19; DULCINÉIA MARTINS GANDRA, 

CPF: 049.670.556-30; HÉLIO DE CASTRO ARAÚJO, 

CPF: 963.051.856-20; GERALDO BARCELOS DIAS, 

CPF: 120.846.386-15; MARIA HELENA VARGAS 

GANDRA, CPF: 051.911.516-31 E ANDREA 

ERMELINDA SIQUEIRA ROCHA, CPF: 097.289.726-

79, no qual foram devidamente credenciados. 

Aberta a reunião a Comissão constatou que todos 

entregaram os envelopes de documentações e 

propostas devidamente lacrados. Foram abertos 

os envelopes contendo as propostas de vendas: 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 044 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

QUANTIDADE OFERTADA PELOS PRODUTORES 

DESCRIÇÃO QUANT. 
EDITAL 

ANA 
JULIA ANDREA ARLETE DULCINEIA GERALDO HELIO LUCIVALDO MARIA 

HELENA 
01 – ABACATE 100KG  30KG 30KG      
02AB.MOCANGA 200KG  100KG      50KG 
03 – AB.MENINA 100KG  100KG       
04 – ACEROLA 200KG  100KG 25KG 50KG     
05 – ALFACE 1000UN 700 UN. 100 UN. 100 UN.  30 UN.    
06 – ALHO 100KG  50KG 50KG      
07 –AMENDOIN 100KG         
08 – BAN.PRATA 800KG  300KG 100KG 300KG 100KG    
09 – BAN.NANICA 800KG  300KG 200KG 800KG 100KG   200KG 
10 – BAT. DOCE 100KG  50KG       
11 –BETERRABA 100KG  30KG  50KG     
12 -CANJIQUINHA 150KG   40KG      
13 - CEBOLINHA 100KG 100KG 50KG 50KG  50KG   30KG 
14 - CENOURA 400KG   50KG 50KG     
15 - CHUCHU 200KG  100KG  200KG     
16 - COLORAU 80KG 40KG 30KG 10KG      
17 – COUVE 150KG 150KG 50KG  100KG 50KG   90KG 
18 – DOCE LEITE 100KG         
19 – DOCE MAMAO 100KG 40KG    60KG    
20 – ESPINAFRE 100KG 50KG 50KG       
21 – FEIJAO 500KG         
22 – FUBÁ 200KG         
23 – INHAME 200KG  100KG       
24 – MAMAO 300KG  300KG  300KG 20KG    
25 – MANDIOCA 500KG  50KG  300KG 50KG    
26 – MARACUJA 200KG  10KG  50KG     
27 – MEL 180KG 180KG  180KG   180KG 180KG  
28 – MEXERICA 400KG  200KG   20KG    
29 – MILHO VERDE 500KG         
30 – MOSTARDA 100KG 100KG 50KG 50KG  50KG    
31 – PEPINO 100KG         
32 – PIMENTAO 40KG  10KG 10KG      
33 – QUIABO 200KG  50KG  50KG 30KG    
34 – REPOLHO 200KG         
35 – SA LSA 100KG 100KG 50KG 50KG  30KG    
36 – TOMATE 300KG  10KG 10KG      
37 – LARANJA 600KG  150KG 100KG     150KG 
38 – LIMAO 200KG  100KG  200KG    60KG 
39 – JABUTICABA 200KG  200KG  200KG 30KG    
40 – TAIOBA 100KG    100KG 20KG   30KG 
41 – VAGEM 150KG  10KG 20KG      
42 – BISCOITO 
POLVILHO 

100KG  50KG 50KG      

43 – ROSCA 100KG 100KG 50KG 50KG  100KG    
 

De acordo com o item 5 do edital – Critérios de Seleção dos beneficiários, subitem 5.5 foi  usado o consenso 
e a  quantidade foi distribuída  proporcionalmente entre os produtores em relação às quantidades ofertadas. 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO IV/ Nº 044 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

                                                 QUANTIDADE DISTRIBUÍDA PROPORCIONALMENTE 

DESCRIÇÃO QUANT. 
EDITAL 

ANA 
JULIA ANDREA ARLETE DULCINEIA GERALDO HELIO LUCIVALDO MARIA  

HELENA 
09 – BAN.NANICA 800KG  150 KG 100KG   400 kG 50KG   100KG 
13 - CEBOLINHA 100KG 35 KG 17KG 17KG  17KG   14KG 
15 - CHUCHU 200KG  70 KG  130KG     
17 – COUVE 150KG 50KG 18KG  34KG 18KG   30KG 
24 – MAMAO 300KG  145KG  145KG 10KG    
27 – MEL 180KG 45KG  45KG   45KG 45KG  
30 – MOSTARDA 100KG 40KG 20KG 20KG  20KG    
35 – SALSA 100KG 43 KG 22KG 22KG  13KG    
38 – LIMAO 200KG  55KG  110KG    35KG 
39 – JABUTICABA 200KG  92KG  92KG 16KG    
40 – TAIOBA 100KG    66KG 14KG   20KG 
43 – ROSCA 100KG 33KG 17KG 17KG  33KG    

 

 Não houve propostas para os itens 07, 18, 21, 22, 29, 31, 34. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a 
sessão e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação. Marliéria 21 de 
março de 2016.  

Dilcéia Martins da Silva Lana - Presidente da CPL 

Gerson Quintão - Membro 

 Luciene Malaquias Quintão - Membro 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2016-03-22T17:04:03-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




